CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO 
2.1. CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS, EXAMES CITOPATOLOGICOS E BIOPSIAS. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO 
3.1. Fica acrescido ao contrato, o valor de R$ 77.283,50 (setenta e sete mil, duzentos e oitenta e três reais e 
cinquenta centavos) correspondente ao acréscimo de quantidade a itens do contrato, equivalemente a 
aproximadamente 6,35% (seis vírgula trinta e cinco por cento) do valor inicialmente contratado, conforme os 
itens em anexo. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSICOES GERAIS